
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026274471171756 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/29J/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/29J/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   29/07/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/29J/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 27, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día quince de julio de dos mil veintidós.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/948H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la prórroga del lote 1: 
“Limpieza colegios públicos de educación y primaria” del contrato del servicio de “Limpieza 
de los edificios municipales y de los centros escolares en el municipio de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026274471171756 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 6 
del “Plan de Inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”. 
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento del 
expediente de contratación del servicio de “Redacción de los proyectos de adecuación de 
viales en el TM de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2545F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato de 
servicios de “Asistencia letrada y asesoría jurídico-económica”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del lote 1: Mazarrón, 
del contrato de obras “Renovación de redes de agua potable para la mejora del rendimiento 
hidráulico de la red. Lote 1: Mazarrón y lote 2: Puerto de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5236W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento del 
expediente de contratación de los servicios de “Asesoramiento, soporte y colaboración para 
cumplir con Esquema Nacional de Seguridad (ENS, Protección de datos personales (RGPD, 
LOPDGDD) y externalizar servicio de delegado de Protección de datos (DPD) para el MI 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcelas 
catastrales: 30026A041001000000ZW y 30026A041000970000ZU.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela 
catastral 30026A041000990000ZW.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcela 
catastral: 30026A041001020000ZB.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4456G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la suscripción de 
convenio de cesión de terreno con reserva de aprovechamiento urbanístico, parcelas 
catastrales: 30026A041001130000ZM y 30026A041001030000ZY.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026274471171756 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4063W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la corrección de las bases de 
subinspector de la policía local, tras recurso potestativo de reposición de las secciones 
sindicales.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5522N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases para la selección 
de cuatro plazas de administrativo de administración general por turno libre del MI 
Ayuntamiento de Mazarrón (OEP 2020).
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5528H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases de la oposición 
libre para provisión en propiedad de tres plazas de técnico de administración general del MI 
Ayuntamiento de Mazarrón.
 
15. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/3972A.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar facturas emitidas 
desde la concejalía en relación a la recogida de residuos de envases y de papel cartón.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2021/855V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de LSBT 400/230v, en Avda. Constitución.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3722Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada con semisótano de 
aparcamiento, y toma de conocimiento de cambio de titularidad.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4162D.
 Propuesta para del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras 
consistentes en rebaje de acera, opción 1, para vado.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4634K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de construcción de piscina de uso privado.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026274471171756 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/29J/SESJGL de fecha 
29 de julio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-07-27T12:12:19+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-07-27T12:11:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




